
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Ruská, Litvínov 

Volební řád 

 

 

1. Účel řádu 

 

Volební řád Spolku rodičů a přátel školy ZŠ Ruská, Litvínov (dále jen „Spolek“) dává podrobná pravidla 

pro rozhodování a volby Spolku. 

Pokud není uvedeno jinak, rozhoduje vždy nadpoloviční většinou. 

 

2. Usnášení a volby 

 

K platnosti usnesení a voleb je třeba, aby pro ně hlasovala nadpoloviční většina přítomných a k 

hlasování oprávněných členů. 

Před tajnou volbou se zvolí skrutátoři, kteří hlasy sečtou. 

Hlasuje se zvednutím ruky (aklamací). Žádá-li o to byť jediný volitel, hlasuje se tajně hlasovacími 

lístky. 

Při tajné volbě je do počtu platných hlasů započten každý hlas, který byl volitelem odevzdán, bez 

ohledu na obsah hlasovacího lístku, tedy i lístek prázdný. Při tajné volbě se kandidátovi nepřizná hlas, 

jehož obsah podle souhlasného názoru skrutátorů vzbuzuje pochybnosti. 

Při hlasování předsedající ohlásí výsledek ihned po jeho skončení. Vzejde-li při aklamaci pochybnost, 

zda pro návrh hlasovala potřebná většina, provede se z rozhodnutí předsedajícího nebo na návrh byť 

i jediného volitele sčítání skrutátory.  

 

3. Postup při volbách 

 

Nedosáhne-li při první volbě nikdo z kandidátů nadpoloviční většinu, přistoupí se k užší volbě. 

Do užší volby budou pojati jen dva kandidáti, kteří získali nejvíce hlasů, případně více takových 

kandidátů, pokud získali stejný počet hlasů. Zvolen je ten, kdo v této užší volbě dosáhne vyššího 

počtu hlasů. Při této užší volbě se tedy k platnosti volby nevyžaduje nadpoloviční většina hlasů. 

 

4. Podávání a schvalování návrhů 

 

Každý člen Spolku s právem hlasovacím může podat návrh. 

Každý podaný návrh, který je podán před nebo během jednání, musí předsedající předložit. 

Spolek pak rozhodne, zda se bude řešit ihned, nebo při následující schůzi. 

O projednaných návrzích se musí hlasovat. Pokud návrh nezíská nadpoloviční většinu, je zamítnut. 


